Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.08/18/92
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000034230:F001
Datum uitspraak 13-03-2018
R-C mr. AH Margadant
Curator mr A. Ben Daoued

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mebosolar B.V. 01-08-2018
3

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Mebosolar B.V. (hierna: “de vennootschap”) 01-08-2018

3
Statutair gevestigd te Oudehaske

Vestigingsadres: Koperslagerstraat 97, 8043 EM Zwolle
Correspondentieadres: Koperslagerstraat 97, 8043 EM Zwolle

KvK-nr: 54757118

Activiteiten onderneming

de vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 01-08-2018
Handelsregister — bezig houdt met Ingenieus en overige technisch ontwerp en 3

advies, niet-gespecialiseerde groothandel in niet-consumentenartikelen. Het

aan- en verkoper van-, het handelen in- en het verhuren, monteren, installeren

en exploiteren van zonnepanelen en bijpehorende artikelen als ook het

financieren hiervan.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c4931ccd-5e27-e811-80f1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=91d63225-887c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens vanaf 2016 tot heden zijn onbekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
5-4-2018

t/m
25-7-2018

van
26-7-2018

t/m
31-10-2018

van
1-11-2018

t/m
30-1-2019

van
31-1-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
9-8-2019

01-08-2018

EES

01-08-2018
3

01-08-2018
EE

14-05-2019

EEG

15-08-2019
EE7

01-08-2018
EES

01-11-2018
E 4

31-01-2019

EE5

14-05-2019
EEE

15-08-2019
EE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 2,20 uur
4 14,90 uur
5 9,50 uur
6 8,70 uur
7 13,20 uur
totaal 48,50 uur

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 6,7 uren 01-08-2018
3

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 21,6 uren 01-11-2018
Ek

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 31,1 uren 31-01-2019
5

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 39,8 uren 14-05-2019
6

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 53,0 uren 15-08-2019
7

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Mebosolar B.V. is op 23 februari 2012 opgericht en in het 01-08-2018
Handelsregister ingeschreven sedert 27 februari 2012. De aandelen van de 3
vennootschap worden gehouden door Mebosolar Beheer B.V. Het bestuur van

de vennootschap wordt gevormd door Mebosolar Beheer B.V.

De vennootschap Mebosolar Beheer B.V. is op 22 februari 2012 opgericht en in

het Handelsregister ingeschreven sedert 23 februari 2012. De aandelen van de
vennootschap worden gehouden door Homero Susso Beheer B.V. Het bestuur

van de vennootschap wordt gevormd door de Stichting Bol Sans sinds

De vennootschap Homero Susso Beheer B.V. is op 15 oktober 1998 opgericht
en in het Handelsregister ingeschreven sedert 16 oktober 1998. De aandelen
van de vennootschap worden gehouden door Stichting Bol Sans. Het bestuur
van de vennootschap wordt gevormd door de Stichting Bol Sans.

De stichting Bol Sans is op 7 april 2011 opgericht en in het Handelsregister
ingeschreven sedert 11 april 2011. Het bestuur van de stichting wordt



gevormd door de heer A. Torunlar.

De curator heeft de bestuurder - de heer Torunlar - nog niet zelf gesproken.
Wel zijn contact persoon in Nederland.

Naar de curator heeft begrepen, verblijft de bestuurder al een geruim aantal
jaren in Turkije en is het voor hem niet mogelijk om Turkije te verlaten. De
vennootschap zou al een aantal jaren geen activiteiten ontplooien en heeft
voorzover hem bekend geen bezittingen.

Er heeft vooralsnog geen gesprek met de bestuursleden plaatsgevonden. Ook
niet telefonisch.

Er heeft vooralsnog geen gesprek met de bestuursleden plaatsgevonden. Ook
niet telefonisch.

Er heeft vooralsnog geen gesprek met de bestuursleden plaatsgevonden. Ook
niet telefonisch.

Er heeft vooralsnog geen gesprek met de bestuursleden plaatsgevonden.
Ook niet telefonisch.

1.2 Lopende procedures

Voorzover bekend de gefailleerde vennootschap niet betrokken bij lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen
Onbekend

1.4 Huur
Onbekend

01-11-2018
E 4

31-01-2019
ER

14-05-2019
6

15-08-2019
7

01-08-2018
3

01-08-2018
=

01-08-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaak van het faillissement kan de curator thans nog niet anders
melden dan dat het is uitgesproken op verzoek van een onbetaald gebleven
boete opgelegd door de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid en
een steunvordering van de belastingdienst.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet

Het onderzoek naar de oorzaak van het failissement wordt voortgezet.

Het onderzoek naar de oorzaak van het failissement wordt voortgezet.

I Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Op de datum van uitspraak van het faillissement waren er -voorzover bekend-
geen personeelsleden in vaste dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
In het jaar voor het failissement waren er -voorzover bekend- ook geen
personeelsleden in dienst bij de vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

01-08-2018
=E
31-01-2019
EE
14-05-2019
6
15-08-2019
=k
01-08-2018
3
01-08-2018
=E



Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen en voorraden aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen onderhanden werk portefeuille of enige voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

01-08-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 01-08-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 01-08-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 01-08-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)
Er is nog geen vordering ingediend

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande 01-08-2018
leaseovereenkomsten aangetroffen. 3

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de vennootschap is geen krediet verstrekt voor zover bekend. Er zijn geen 01-08-2018
hypotheekrechten of pandrechten ten laste van vermogensbestanddelen van 3
de vennootschap gevestigd.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

De curator heeft geen berichten van schuldeisers ontvangen die aanspraak 01-08-2018
maakten op een recht van retentie. 3

5.7 Reclamerechten

De curator heeft geen berichten ontvangen die er op wijzen dat er sprake is 01-08-2018
van een beroep op reclamerechten. 3

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 01-08-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 01-08-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 01-08-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 01-08-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 01-08-2018
3

6.6 Opbrengst

01-08-2018
Toelichtin
) S 3
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
01-08-2018
Toelichting
. . 3
iet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 01-08-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is van de vennootschap nog geen administratie ontvangen. 01-08-2018

E3

Een zeer beperkt deel van de administratie heeft de curator ontvangen. Hieruit
zijn in ieder geval niet de rechten en verplichtingen van de gefailleerde
vennootschap uit op te maken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister is alleen de jaarrekening over het jaar 2013 01-08-2018
gedeponeerd de overige jaarrekeningen zijn niet gedeponeerd. 3
Aan de deponeringsplicht is daarom niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap. 01-08-2018

E3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 01-08-2018

3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-08-2018
Toelichting
. 3
De curator moet hier nog onderzoek naar doen.
Zie 7 sub 7.1 en 7.2
01-11-2018
Toelichting 4
De curator moet hier nog onderzoek naar doen. Zie sub 7.1 en 7.2
31-01-2019
Toelichting
5
Is in onderzoek.
14-05-2019
Toelichting
6
Is in onderzoek.
15-08-2019
Toelichting
7

Is in onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

01-08-2018
Toelichting
: 3
De curator moet hier nog onderzoek naar doen.
01-11-2018
Toelichting 4
Enkele jaren voor faillissement zijn activa verkocht aan een derde partij. Naar
deze transactie wordt ook onderzoek verricht.
31-01-2019
Toelichting
5
Is in onderzoek.
14-05-2019
Toelichting
6
Is in onderzoek.
In onderzoek 15-08-2019
7
Toelichting
Is in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-08-2018
Toelichting 3
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator en de
verschotten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 185.104,00 01-08-2018
3
Toelichting
Door de Belastingdienst is tot dusverre een vordering ingediend voor een
bedrag van € 185.104,-- inzake loonheffing en omzetbelasting.
€110.684,00 31-01-2019
5

Toelichting

De Belastingdienst heeft drie reeds eerder ingediende vorderingen inzake de
omzetbelasting gewijzigd. De totale vordering bedraagt tot dusverre €
110.684,00.



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Tot dusverre heeft het UWV nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Er zijn door 2 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

3

Toelichting
Er zijn door 3 concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.168,40

€26.371,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het erkennen en plaatsen van vorderingen op de crediteurenlijst

Het erkennen en plaatsen van vorderingen op de crediteurenlijst.

01-08-2018

3

01-08-2018
EE

01-08-2018

3

01-11-2018
4

01-08-2018

3

01-11-2018
4

01-08-2018
E3

01-11-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s).

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende

werkzaamheden:

- onderzoek naar oorzaak faillissement;
- nadere inventarisatie van de activa;
-onderzoek als bedoeld in de diverse punten

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

12-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

01-08-2018
3

01-08-2018

3

01-08-2018
E3

01-08-2018
3

01-08-2018

3

01-08-2018
=

15-08-2019
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


